
1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COMUNICADO 

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2.017  

“PROCESSO LIC. Nº 2936/2.017” 

Em 18 de AGOSTO de 2017. 

Com referência à TOMADA DE PREÇOS N° 010/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

2936/2017, que tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO 

PEDAGIO MUNICIPAL LOCALIZADO NA VICINAL GRACIANO DA RESSUREIÇÃO 

AFFONSO (ARA-080) – DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, NESTA CIDADE, vimos 

comunicar que: 

Após análise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – Habilitação - das 

empresas, KGP CONSTRUTORA LTDA, BJL CONSTRUTORA LTDA – EPP, MARINS 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, ARQCON PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA – EPP, TREVISAN & SILVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA – ME, SOLUÇÕES SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS EIRELI, CONSTRUTORA TAG FOX LTDA – EPP, CSL CONSTRUTORA 

SOLIDEZ LTDA – EPP, ELEMENTU ENGENHARIA E INTEGRAÇÃO LTDA, CONSTRUELO 

PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, GOMES & RODOLFI CONSTRUTORA LTDA – 

ME e LANZILOTI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, a Comissão 

Permanente de Licitações resolve, respaldada pelo parecer da Secretaria de Obras e Serviços 

Públicos, HABILITAR todas as empresas para a segunda fase do processo - Envelope nº 02 – 

Proposta. Contudo, salienta-se que a empresa MARINS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA – ME apresentou em seu CRC a data de validade da certidão do FGTS vencida. No 

entanto, fica a mesma habilitada, tendo em vista os benefícios da Lei 123/06. 

Diante de todo o exposto, a Comissão Permanente de Licitações designa, 

desde que não haja interposição de recursos, a data de abertura dos Envelopes 02 – Proposta 

Comercial, para o dia 28 de agosto de 2017, às 10:30 horas, no Paço Municipal – Rua São 

Bento, nº 840 – Centro – Araraquara/SP – 3º andar - Coordenadoria Executiva de 

Administração – Gerência de Licitação e Contratos. 

 Assinado no Original 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
RuaDomingosBarbieri,100-CaixaPostal,380-CEP14802-510-Araraquara-SP 

Fone:(16)3324-9581–Fax:(16)3324-4571 – DDG: 0800775-1595 
CNPJ44.239.770/0001-67-I.E.181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
   PREGÃO PRESENCIAL 055/2017 
     PROCESSO DAAE Nº 2.971/2017 

 

 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VARETAS E MATERIAIS PARA DESOBSTRUÇÃO 
MANUAL DE REDES E RAMAIS DE ESGOTOS SANITÁRIOS, CONFORME 
QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
 
                                              HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do Sr. 

Pregoeiro que adjudicou o objeto licitado à empresa PRODUTOS SAP LTDA – EPP. 

 
 

A empresa será convocada para assinatura do contrato. 

 

 

 

    Araraquara, 18 de agosto de 2017. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                      

Engº Wellington Cyro de Almeida Leite 

Superintendente 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos

termos consubstanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações nº 032/2017, em

conformidade com o Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE de licitação nº

048/2017.

Araraquara, 18 de agosto de 2017.

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social



  

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2017  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 3017/2017 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL E OLEO DIESEL S10) DE ACORDO COM TERMO DE 

REFERENCIA NO ANEXO I, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ARARAQUARA, POR UM PERÍODO 

DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO/ADITADO OU SUPRIMIDO, NA FORMA DA 

LEI”. 

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedora do certame a 

empresa: “REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A”, adjudicando-lhe o objeto deste edital, pelo 

valor global estimado de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) por 12 meses. 

Araraquara, 18 de AGOSTO de 2.017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2015, para o emprego de ANALISTA 

ADMINISTRATIVO (CONTADOR), homologado em 15 de junho de 2015, CONVOCA a 

senhora CAROLINE SCHOFFEN, para comparecer a este Departamento – Gerência de 

Recursos Humanos - até o dia 28/07/2017 para realização de exames psicológico e médico. 

O não comparecimento dentro do prazo determinado implicará na perda automática do 

direito à contratação. 

 
 
 

                                                Araraquara, 18 de agosto de  2017. 
 
 
 
 
 

Larissa Lobo Pedroso 
Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2015, para o emprego de TÉCNICO EM SERVIÇOS 

PÚBLICOS (DESENHISTA PROJETISTA), homologado em 21 de julho de 2015, 

CONVOCA a senhora GABRIELA APARECIDA IZIDORO POLI, para comparecer a 

este Departamento – Gerência de Recursos Humanos - até o dia 25/08/2017 para realização 

de exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado 

implicará na perda automática do direito à contratação. 

 
 
 

                                                Araraquara, 18 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
 

Larissa Lobo Pedroso 
Gerente de Recursos Humanos

 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 2235/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADES DE SAÚDE

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

;  COMERCIAL GETRIX EIRELI CNPJ 03.488.409/0001-97  para os  Lote: 43 - Quant.:  150 PREÇO

REG: R$ 132,6000 - TOTAL DO LOTE: R$ 19.890,00;  ;  RF TEIXEIRA - ME CNPJ 04.495.580/0001-96  para os  Lote: 33 -

Quant.: 38 PREÇO REG: R$ 422,6300 - TOTAL DO LOTE: R$ 16.059,94; Lote: 34 - Quant.: 12 PREÇO REG: R$ 422,6300 -

TOTAL DO LOTE: R$ 5.071,56; Lote: 41 - Quant.: 15 PREÇO REG: R$ 1.800,0000 - TOTAL DO LOTE: R$ 27.000,00; Lote: 42

- Quant.: 5 PREÇO REG: R$ 1.800,0000 - TOTAL DO LOTE: R$ 9.000,00; Lote: 44 - Quant.: 50 PREÇO REG: R$ 117,5600 -

TOTAL DO LOTE: R$ 5.878,00;          TOTAL GERAL R$ 63.009,50;  ;  VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME CNPJ

08.855.152/0001-88  para os  Lote: 4 - Quant.: 50 PREÇO REG: R$ 396,0000 - TOTAL DO LOTE: R$ 19.800,00; Lote: 24 -

Quant.: 37 PREÇO REG: R$ 373,7000 - TOTAL DO LOTE: R$ 13.826,90;         TOTAL GERAL R$ 33.626,90; ; BAGATOLI

COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME CNPJ 09.053.748/0001-27  para os  Lote: 20 - Quant.:  6 PREÇO REG: R$ 506,3300 -

TOTAL DO LOTE: R$ 3.037,98; Lote: 23 - Quant.: 113 PREÇO REG: R$ 378,6500 - TOTAL DO LOTE: R$ 42.787,45; Lote: 29

- Quant.: 38 PREÇO REG: R$ 473,6600 - TOTAL DO LOTE: R$ 17.999,08; Lote: 30 - Quant.: 12 PREÇO REG: R$ 473,6600 -

TOTAL DO LOTE: R$ 5.683,92;         TOTAL GERAL R$ 69.508,43;  ;  COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME CNPJ

10.942.831/0001-36para os  Lote: 38 - Quant.:  12 PREÇO REG: R$ 475,2000 - TOTAL DO LOTE: R$ 5.702,40; Lote: 37 -

Quant.:  38 PREÇO REG: R$ 475,2000 - TOTAL DO LOTE: R$ 18.057,60;          TOTAL GERAL R$ 23.760,00;  ;  FLEX

MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ 11.208.353/0001-06  para os Lote 13 - Quant.: 113 PREÇO REG: R$ 179,4600

- TOTAL DO LOTE: R$ 20.278,98; Lote: 15 - Quant.: 113 PREÇO REG: R$ 124,5100 - TOTAL DO LOTE: R$ 14.069,63; Lote:

27 - Quant.:  150  PREÇO REG: R$ 332,2000 - TOTAL DO LOTE: R$ 49.830,00;          TOTAL GERAL R$ 84.178,61;  ;

LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EIRELI-ME CNPJ 13.236.847/0001-11  para os Lote: 25 - Quant.: 113

PREÇO REG: R$ 449,5500 - TOTAL DO LOTE: R$ 50.799,15; Lote: 2 - Quant.: 5 PREÇO REG: R$ 293,7970 - TOTAL DO

LOTE: R$ 1.468,99; Lote: 3 - Quant.: 150 PREÇO REG: R$ 253,2667 - TOTAL DO LOTE: R$ 37.990,01; Lote: 7 - Quant.: 225

PREÇO REG: R$ 98,6200 - TOTAL DO LOTE: R$ 22.189,50; Lote: 8 - Quant.: 75 PREÇO REG: R$ 97,3300 - TOTAL DO

LOTE: R$ 7.299,75; Lote: 11 - Quant.: 23 PREÇO REG: R$ 375,5655 - TOTAL DO LOTE: R$ 8.638,01; Lote: 12 - Quant.: 7

PREÇO REG: R$ 365,5700 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.558,99; Lote: 14 - Quant.: 37 PREÇO REG: R$ 180,2700 - TOTAL DO

LOTE: R$ 6.669,99; Lote: 16 - Quant.: 37 PREÇO REG: R$ 123,4595 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.568,00; Lote 18 - Quant.: 6

PREÇO REG: R$ 730,6667 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.384,00; Lote: 19 - Quant.: 19 PREÇO REG: R$ 515,1579 - TOTAL DO

LOTE: R$ 9.788,00; Lote: 21 - Quant.: 19 PREÇO REG: R$ 493,6300 - TOTAL DO LOTE: R$ 9.378,97;         TOTAL GERAL

R$ 165.733,35;  ;  ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP CNPJ 19.356.908/0001-60  para os  Lote: 6 - Quant.:  6

PREÇO REG: R$ 983,3300 - TOTAL DO LOTE: R$ 5.899,98; Lote: 22 - Quant.: 6 PREÇO REG: R$ 529,1600 - TOTAL DO

LOTE: R$ 3.174,96; Lote: 31 - Quant.: 38 PREÇO REG: R$ 1.226,2800 - TOTAL DO LOTE: R$ 46.598,64; Lote: 32 - Quant.:

12 PREÇO REG: R$ 1.241,6600 - TOTAL DO LOTE: R$ 14.899,92; Lote: 35 - Quant.: 38 PREÇO REG: R$ 441,0200 - TOTAL

DO LOTE: R$ 16.758,76; Lote: 36 - Quant.: 12 PREÇO REG: R$ 407,4000 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.888,80; Lote: 39 - Quant.:



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

15 PREÇO REG: R$ 1.800,6000 - TOTAL DO LOTE: R$ 27.009,00; Lote: 28 - Quant.: 50 PREÇO REG: R$ 297,8000 - TOTAL

DO  LOTE:  R$  14.890,00;          TOTAL  GERAL  R$  134.120,06;  ;  CERRADO  AUDIOVISUAL  EIRELI  ME  CNPJ

20.871.746/0001-88  para  os  Lote:  40  -  Quant.:  5  PREÇO REG: R$ 1.776,0000  -  TOTAL DO LOTE: R$ 8.880,00;  ;  CCK

COMERCIAL EIRELI CNPJ 22.065.938/0001-22para os Lote: 45 - Quant.: 75 PREÇO REG: R$ 166,9100 - TOTAL DO LOTE:

R$ 12.518,25; Lote: 46 - Quant.: 25 PREÇO REG: R$ 166,9100 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.172,75;         TOTAL GERAL R$

16.691,00; ; E. TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS ME CNPJ 22.228.425/0001-95  para os Lote: 5 - Quant.: 19 PREÇO REG:

R$ 961,5700 - TOTAL DO LOTE: R$ 18.269,83; Lote: 17 - Quant.: 19 PREÇO REG: R$ 743,1500 - TOTAL DO LOTE: R$

14.119,85;         TOTAL GERAL R$ 32.389,68; ; IDEAFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP CNPJ04.994.858/0001-

70para os Lote: 9 - Quant.: 113 PREÇO REG: R$ 112,0000 - TOTAL DO LOTE: R$ 12.656,00; Lote: 1 - Quant.: 15 PREÇO

REG: R$ 323,0000 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.845,00; Lote: 26 - Quant.: 37 PREÇO REG: R$ 595,2700 - TOTAL DO LOTE: R$

22.024,99;         TOTAL GERAL R$ 39.525,99; 

Araraquara, 18 de agosto de 2017

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

Processos Deferidos

Processo Requerente Matrícula Encerramento
3096/2017 Engetr Planejamentos Imob  Ltda 14/08/2017
3253/2017 Guilherme Ferreira Soares 14/08/2017

  
       Processos Arquivados 

Processo Requerente Matrícula Encerramento
3259/2017 Avelar Couto Empreendimentos Ltda 16/08/2017
2409/2017 Gerência de Controle de Perdas 434299 16/08/2017
3078/2017 Empresa Cruz de Transportes Ltda 16/08/2017

Requerimentos de Atendimento Arquivados na Gerência de Resíduos Sólidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
8067686 Rudinei Motta Grande 213861 14/08/2017
9454039 Daniella Apolinario Gonzalez 48305 14/08/2017
9874976 João Roberto Olenschi 213870 14/08/2017
9812482 Mariana dos Santos Lima 284564 14/08/2017

     Requerimento de Atendimento Indeferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
9331239 Flávia Andressa S Gonçalves 624802 14/08/2017
9851470 Aparecido Alves Maciel 421090 15/08/2017

             Requerimento  de Atendimento Deferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
9872060 Claudete Gomes Cordeiro 205931 14/08/2017
9869263 Antônio Deco 321834 14/08/2017
9861726 Denise Paula M Maximino 317357 14/08/2017
9821520 Douglas Felício Silva Oliveira 184586 14/08/2017
9844929 Paula Brandino 276006 14/08/2017
9847138 Apparecida Vergara de Amorim 187313 14/08/2017
9855629 Roberto Magalhães 137448 15/08/2017
9831908 José Eduardo Ometto Pavan 87157 15/08/2017
9863990 Lucimara Zenatti 912522 15/08/2017
9779779 Francisco Assis de Oliveira 315346 16/08/2017
9798978 Marli Aparecida Dias 713066 16/08/2017
9779469 Irene Vieira de Souza 313130 16/08/2017
9755608 Jorge Marcos Rodrigues 472549 16/08/2017
9816003 Geraldo José Fernandes Beata 376990 16/08/2017
9769412 Osmarina Rosa de Oliveira 412600 16/08/2017
9768092 Décio Aparecido de Arruda 379875 16/08/2017
9838309 Matheus H Correa 429473 16/08/2017
9847820 Daniel Aparecido Pereira 54232 16/08/2017
9841741 Luiz Fabiano Dias 433926 16/08/2017
9841911 Luiz Fabiano Dias 433918 16/08/2017
9811915 Igor Miguel de Souza 1148591 16/08/2017

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

9821503 Antônio Alves Ferreira Junior 518298 16/08/2017
9813241 Marlene de Souza Petrucelli 519847 16/08/2017
9834192 Pedro H Alves Temporim 1122240 16/08/2017
9832009 Regina Aparecida de Carvalho Silva 510289 16/08/2017
9834621 Roberto Soares de Oliveira 450480 16/08/2017
9827420 Daniela da Silva Moura 1155962 16/08/2017
9765123 Rudinei da Motta Grande 45888 16/08/2017
9784217 Cláudia Adriana Figueroa 471070 16/08/2017
9733221 Paulo César Sedenho 881627 16/08/2017
9838473 Vivian de Moraes Cardoso 299561 16/08/2017
9781307 André Luiz Ramos Marum 844934 16/08/2017
9760741 Felipe Augusto A de M Neves 1111027 16/08/2017
9815600 Maria Divina do Rosário 407895 16/08/2017
9852603 Augusto Morelli 219487 16/08/2017
9776176 Dandara Camargo da Cruz 492256 16/08/2017
9840796 Lurdes Aparecida Cardoso Bernardino 396940 16/08/2017
9844716 Dorival Marques Gouvea Junior 268445 16/08/2017
9847510 Elzi Galdino Zago 557730 16/08/2017
9842950 Geraldo Alexandro de Oliveira 811769 16/08/2017
9861165 Victor de Faria Colino 809497 16/08/2017
9812121 Douglas Moreira de Souza 978515 16/08/2017
9858768 Geraldo Gonçalves de Aguiar 42528 16/08/2017
9849939 Ezequiel Vieira Filho 232521 16/08/2017
9849181 Fernanda T F Menegon Furtado 938769 16/08/2017
9834036 Paulo Sérgio da Silva 710750 16/08/2017
9823816 Ana Maria R de Carvalho 186660 16/08/2017
9812954 Rodrigo Marques Gonçalves 197165 16/08/2017
9840699 Ivete Guzella 545384 16/08/2017
9801626 Vlademir Donizeti dos Santos 183075 16/08/2017
9826610 Luciana Patricia de S Pinheiro 2763 16/08/2017
9800824 Luís Fernando Ayerbe 252808 16/08/2017
9852425 Vera Lopes Garcia 88820 16/08/2017
9821651 Ricardo Fonseca Simões 111481 16/08/2017
9799133 Rodrigo Gutierrez Laroca 256900 16/08/2017
9817360 Valter Ribeiro de Souza 826359 16/08/2017
9807462 Caio Girardi Calderazzo 273546 16/08/2017
9791434 Ana Luiza de V Silva Nastri 108766 16/08/2017
9849467 Antônio C Rason de Morais 230910 16/08/2017
9807195 Douglas Henrique Moretti 843741 16/08/2017
9813519 Rubens Guimarães de Oliveira 701874 16/08/2017
9841490 José Roberto Correia 140937 16/08/2017
9840729 Fabiana Fermino 724289 16/08/2017
9786511 Cláudia Cristina Silva Soares 481084 16/08/2017
9769323 Patricia Ferreira da Silva 484261 16/08/2017
9847502 Alessandra Ferreira Barbosa 624926 16/08/2017
9808051 Daiana Iasmim de F Pires 955590 16/08/2017
9780068 Marta Luiz Honorato 1014056 16/08/2017
9812075 Diego Rafael da Silva 353493 16/08/2017
9798480 Aparecida de Fatima M Pedro 314455 16/08/2017
9798900 Caio Karl Fritz 329681 16/08/2017

        

 Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 7.8 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM BRASIL – Processo Seletivo Público 

nº 668/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
10º 5281 ANA CLAUDIA CASARIM 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de agosto de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2017  

PROCESSO LIC. Nº 2933/2017 

 HOMOLOGAÇÃO  

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (BRITA GRADUADA TIPO II) E ASSENTAMENTO DE 

GUIAS E SARJETAS NO JD SÃO RAPHAEL II, NESTA CIDADE”. 

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações que considerou vencedora a 

empresa: AUTEM ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de R$ 106.608,45 (cento e seis mil, 

seiscentos e oito reais e quarenta e cinco centavos), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.                                  

Araraquara, 18 de agosto de 2.017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de administração 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 
www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a empresa JOÃO RENATO GONÇALVES MAIA 09893021804,
por seu Representante Legal, Sr. João Renato Gonçalves Maia, a comparecer
neste  Departamento  para  assinatura  da  Ata  nº  003/2017,  conforme
determina o item 12.3 do Edital do Pregão nº 054/2017 – Processo DAAE nº
3.018/2017 – Registro de Preços 003/2017.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 17 DE
AGOSTO DE 2017.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 7.8 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VALE DO SOL – Processo Seletivo Público nº 

668/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 5259 VILMA CASSANHO SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de agosto de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo, para 

fins de participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido 

no item 7.8 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM BRASIL – Processo Seletivo Público 

nº 668/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 5177 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA TUPINAMBA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de agosto de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 


	RATIFICAÇÃO
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

